Dilecte fili, salutem etc. Exiguntur tua merita et devotionis sinceritas, qua nos et 

Romanam Ecclesiam reverteris, ut illa tibi concedamus, per que iuxta pia desideria tuaa 

conscientie pacem et anime salutem Deo propitio consequi valeas. Exponi nobis nuper 

fecisti, quod tub unacum militibus et subditis tuis, qui tecum contra Turchas assidue 

pugnant, zelo religionis ac fidei indulgentias, quas hoc anno iubilei Christifideles limina 

Beatorum Petri et Pauli apostolorum et certas alme Urbis ecclesias in bulla nostra super 
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hoc edita designatas visitando acquirent, consequi desideras, quare nobis humiliter 

supplicari fecisti, ut anime vestre saluti in premisso oportune providere de benignitate 

apostolica dignaremur. Nos igitur vestro pio desiderio,c quantum cum Deo possimus, 

satisfacere volentes tibi ac insuper omnibus et singulis familiaribus et militibus aliisque 

subditis tuis, qui tecum adversus Turchas assidue pugnant vel infirmitate senis aut vera 

paupertate impediuntur, et absque tuod ac suo incommodo Urbem ipsam visitare non 

possent, ut confessorem idoneum secula[rem]e vel cuiusvis ordinis regularem eligere 

possitis, qui plenissimam omnium peccatorum vestrorum absolutionem et remissionem 

ac indulgentiam anni iubilei huiusmodi non aliter, quam si almam Urbem et ecclesias ad 

hoc per nos deputatas in presenti anno personaliter iuxta [litteras]f apostolicas ipsius 

iubilei visitassetis, concedere possit et valeat auctoritate apostolica tenore presentium, 

de speciali gratia indulgemus, dummodo tamen aliquas ecclesias in tuo dominio per 

eundem confessorem statuenda, in diebus per easdem iubilei litteras prefixis visitetis 

pro laboribus et expensis, quas ad dictam Urbem veniendo fecissetis, aliqua pia opera 

iuxta conscientiam vestram et dicti confessoris ordinationem [fac]iatisg et exequamini.h 

Datum Rome, die 22 Martii 1525, anno 2o. 

a A szó sorközi beszúrás. b Utána kihúzva: ‘et’. c Utána kihúzva: ‘quantum’. d A szó sorközi beszúrás. e A 
szó vége a lap széléről levágva. f Egy szó kiszakadva. g A szó eleje a lap széléről levágva. h A szó javítva, 
eredetileg: ‘exequaris’. 

80. 
Róma, 1525. május 7. 

VII. Kelemen pápa VIII. Henrik angol királyhoz 

Beszámol a törököknek Illiricum és Magyarország elleni előkészületeiről, Németország új eretnekséggel 
fertőzött népei között dúló háborúról és a parasztfelkelésekről, majd – hosszasan fejtegetve a jó király 
erényeit – a kereszténység védelemében és a béke létrehozásában segítségét kéri.